
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: 9. Výběrová komise pro Oběhové hospodářství, I. výzva 
 
Datum a čas konání VK: 16.10.2024, 9:00  
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1. CZ.01.05.02/01/23_028/0003930 21.03.2024 10:44 

2. CZ.01.05.02/01/23_028/0003127 20.12.2023 20:11 

3. CZ.01.05.02/01/23_028/0003932 21.03.2024 11:15 

4. CZ.01.05.02/01/23_028/0003574 04.03.2024 13:56 

5. CZ.01.05.02/01/23_028/0003911 20.03.2024 8:14 

6. CZ.01.05.02/01/23_028/0003632 08.03.2024 20:38 

7. CZ.01.05.02/01/23_028/0003638 11.03.2024 10:48 

8. CZ.01.05.02/01/23_028/0003433 22.02.2024 15:22 

9. CZ.01.05.02/01/23_028/0003931 21.03.2024 11:04 

10. CZ.01.05.02/01/23_028/0003560 01.03.2024 10:22 

11. CZ.01.05.02/01/23_028/0003450 25.02.2024 21:28 

12. CZ.01.05.02/01/23_028/0003611 07.03.2024 17:23 

13. CZ.01.05.02/01/23_028/0003445 23.02.2024 15:30 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 

Registrační číslo 
žádosti 

Doporučená 
výše dotace 

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména komentář 
výhrady analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.05.02/01/23_028/
0003932 

14 778 536,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Oběhové hospodářství 

CZ.01.05.02/01/23_028/
0003574 

4 728 000,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Oběhové hospodářství – s výhradou: 
V návaznosti na změnu aktivity je nutné v systému ISKP provést změnu 
indikátorů. 
Cílovou hodnotu indikátoru 401601 - Odpad použitý jako surovina, který je 
specifický právě pro původní aktivitu a), bude nutné změnit na 0. 
Současně se vyplní nový indikátor 401701 - Počet produktů s optimalizovaným 
materiálovým designem, který přísluší zase aktivitě f), s cílovou hodnotou 1. 
Další dva vyplněné indikátory 101022 a 243010 zůstávají beze změny. 
 
Projekt splnil kritéria věcného hodnocení a je doporučen jako způsobilý s 
výhradou. 

CZ.01.05.02/01/23_028/
0003911 

15 120 744,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Oběhové hospodářství – s výhradou: 
Navrhujeme opravu přílohy ,,priloha-7-formular-provereni-zasady_Forbet 
Moravia.pdf“ tak, aby byla hodnota Analýzy expozice pro Povodně a přívalové 
deště upravena na hodnotu střední a aby byla dále odpovídajícím způsobem 
opravena analýza zranitelnosti. 
 
Přestože je FORMULÁŘ prověření zásady „významně nepoškozovat“ vyplněn 
nevhodným způsobem, splnil projekt kritéria věcného hodnocení a je dále 
doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/
0003632 

23 706 528,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Oběhové hospodářství 

CZ.01.05.02/01/23_028/
0003638 

3 048 069,12 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Oběhové hospodářství – s výhradou: 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve 
výši 291 386,40 Kč (Drtiče plastového materiálu, clo, pojištění). Navrhujeme 
krácení způsobilých výdajů o 291 386,40 Kč z 5 371 501 Kč na 5 080 115,20 Kč. 
 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného 
hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/
0003433 

6 915 000,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Oběhové hospodářství – s výhradou: 
Navrhujeme změnu výše cílové hodnoty indikátoru 401601 odpovídající 
současnému stavu spotřeby abraziva a rozdílu mezi výtěžností recyklační linky 
stávající a nové na výši 9,6 t/rok. 
 
Přestože je indikátor vyplněn nevhodným způsobem, splnil projekt kritéria 
věcného hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/
0003931 

3 449 231,33 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Oběhové hospodářství 

CZ.01.05.02/01/23_028/
0003560 

2 117 170,80 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Oběhové hospodářství – s výhradou: 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

V rámci hodnocení kritéria 6 Hospodárnost rozpočtu byly zjištěny 
nezpůsobilé výdaje ve výši 11 250 Kč (Závitové pouzdro RD20). Navrhujeme 
krácení CZV ve výši 11 250 Kč z 3 539 868,00 na 3 528 618 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria věcného 
hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/
0003611 

5 832 500,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Oběhové hospodářství – s výhradou: 
Navrhujeme změnu výše cílové hodnoty indikátoru 401601 odpovídající 
současnému stavu spotřeby abraziva s využitím nové recyklační linky na výši 
0,75 t/rok. 
 
Přestože je indikátor vyplněn nevhodným způsobem, splnil projekt kritéria 
věcného hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/
0003445 

1 033 240,55 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Oběhové hospodářství – s výhradou: 
 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny nezpůsobilé výdaje ve 
výši 403 000,00 Kč (záložní zdroj UPS). Navrhujeme krácení způsobilých výdajů 
z 2 125 067,59 Kč o 403 000,00 Kč na 1 722 067,59 Kč. 
 
Indikátor: 
Jelikož záložní zdroj UPS byl považován za technologii, je nutné změnit cílovou 
hodnotu indikátoru 243010 - Počet instalovaných technologií ze 4 na 3.  
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje a nevhodně vyplněný indikátor, splnil 
projekt kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

Celkem 10 projektů 80 729 019,80 Kč 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 

Registrační číslo žádosti Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní materiály (např. studie proveditelnosti str. 
č. 17,  výsledek CBA) a odkaz na relevantní bod statusu VK 

CZ.01.05.02/01/23_028
/0003930 

Projekt je zaměřen na recyklaci stavebního a demoličního odpadu a solárních panelů. 
V rámci aktivity b) Zavádění technologií k výrobě druhotné suroviny, polotovaru nebo výrobku z vybraných 
odpadů skupiny 16 Odpady v tomto katalogu jinak neurčené. Podpora je zaměřena na zpracování odpadů 
katalogových čísel: 16 01 03, 16 01 17, 16 01 18, 16 01 19, 16 02 14, 16 02 16, 16 03 04., je možné podpořit 
pouze zařízení zpracovávající tyto typy odpadů, nikoliv zařízení, které dále zpracovává stavební a demoliční 
odpad sk. 17. 
V rámci aktivit výzvy není možné podpořit projekt s takovým zaměřením. 
Část linky s technologií výroby betonové směsi (kromě položky recyklink v hodnotě 1 500 000 Kč, která by 
sloužila k přípravě druhotné suroviny) by byla podpořitelná v rámci aktivity f) „Zavádění technologií pro 
výrobu polotovarů nebo výrobků z druhotných surovin nebo technologií umožňující zvýšení podílu 
druhotných surovin ve výrobku. Druhotná surovina musí tvořit alespoň 5 % hmotnosti vyráběného 
polotovaru nebo výrobku.“, v případě, že by vstupem byla druhotná surovina. Výroba betonové směsi však 
bude součástí zařízení na zpracování odpadu a nebude tak zpracovávat druhotnou surovinu, ale odpad. 
Výstupem zařízení na zpracování odpadu zároveň nebude druhotná surovina, ale betonová směs. V 
takovém případě nelze podpořit ani část technologické linky na výrobu betonové směsi, a to ze stejných 
důvodů jako zbytek technologické linky. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028
/0003127 

Výchozí stav není možné vzhledem k rozporům v podkladech žadatele určit a z toho důvodu není možné 
ověřit reálné přínosy předkládané projektu v době udržitelnosti. V rámci depeší byla zaslána roční evidence 
o odpadech a prohlášení k odpadům zpracovatele FCC za sk. odpadů 20 03 01. Oba tyto dokumenty jsou v 
rozporu jak mezi sebou, tak s hlášením o produkci a nakládání s odpady viz příloha hodnocení Roční 
evidence odpadů.pdf, doložených v rámci projektu Sigmaplast a.s. - Materiálové využití odpadů s 
Registračním číslem projektu CZ.01.05.02/01/23_028/0002989, viz příloha hodnocení. 
Vzhledem k nemožnosti ověřit přínos projektu není možno deklarovat naplnění aktivity Výzvy: c) 
Předcházení vzniku odpadů – snížení množství materiálových vstupů při výrobě výrobku ve výši alespoň 10 
% hmotnosti vyráběného výrobku, a to při zachování parametrů výrobku. Projekt tedy nelze považovat za 
takový, který je v souladu s touto aktivitou. Z tohoto důvodu projekt nespadá do žádné z podporovaných 
aktivit výzvy. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028
/0003450 

Předmětem projektu má být pořízení soustruhu a brusky v rámci aktivity c) Předcházení vzniku odpadů – 
snížení množství materiálových vstupů při výrobě výrobku ve výši alespoň 10 % hmotnosti vyráběného 
výrobku, a to při zachování parametrů výrobku. 
Cílem projektu má být snížení průměru tyčového materiálu z průměru 45 mm na průměr 35 mm pro výrobu 
obrobku průměru 30 mm.  
 
Běžná přesnost IT při obrábění soustružením je IT7-IT8 a drsnost povrchu 1,6-0,8. 
 
Žadatel v rámci depeší potvrdil, že stávající soustruh je za hranicí životnosti a v případě soustruhu se má 
jednat o prostou obnovu majetku. Žadatel dále uvedl, že při obměně soustruhu je obrobek schopen vyrobit 
v dostatečné přesnosti na to, aby nemusel být dále broušen, navíc žadatel uvádí, že na předmětu dotace 
má probíhat i výroba, která není předmětem projektu. 
 
Vzhledem k tomu, že se nejedná o technologickou nemožnost v současné době vyrábět strojní součást na 
stávajícím strojním vybavení v případě, že by nebylo za hranicí životnosti, nemůže se jednat o projekt 
způsobilý v rámci aktivity c) Předcházení vzniku odpadů – snížení množství materiálových vstupů při výrobě 
výrobku ve výši alespoň 10 % hmotnosti vyráběného výrobku, a to při zachování parametrů výrobku. Jedná 
se o projekt, jehož předmětem má být obnova stávajícího majetku, který nespadá do žádné z 
podporovaných aktivit výzvy. Bruska zároveň nemůže být zařazena do způsobilých výdajů z důvodu 
nesplnění přiměřenosti výdaje – bruska by po realizaci projektu nebyla potřebná. Obě zařízení zároveň mají 
být používány mimo předmět projektu, přičemž takové nakládání s majetkem zakládá nezpůsobilost 
výdajů. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 

Registrační 
číslo žádosti 

Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

   

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

 

Projekty vrácené k doplnění 

Registračn
í číslo 
žádosti 

Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

   

 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Podpis 

Předseda člen 1 
 

Členové člen 2  

 člen 3  

 Jméno a příjmení Podpis 

Za správnost – Předseda VK člen 1 
 

 


